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Budapest hulladBudapest hulladéékgazdkgazdáálkodlkodáássáának fnak főőbb adatai 2008. bb adatai 2008. éévbenvben

FKF Zrt. által begyűjtött települési szilárd hulladék: 635 367 tonna

ebből:  lakosságtól 443 984 tonna
gazdálkodó szervezetektől 191 383 tonna

Más vállalatok (un. társvállalkozók) 
által begyűjtött kommunális jellegű hulladék: 100 117 tonna

Inert hulladék: 388 053 tonna

FKF Zrt.-nél hasznosított és ártalmatlanított összes hulladék: 

1 123 537 tonna



AnyagAnyagáában tban töörtrtéénnőő éés energetikai hullads energetikai hulladéék hasznosk hasznosííttáás az s az 
FKF FKF Zrt.Zrt.--nnééll

• Szelektív gyűjtés újrahasznosításra:
900 db hulladékgyűjtő sziget (papír, műanyag, színes üveg, fehér üveg, fém doboz)

15 db hulladékudvar
Kísérleti jelleggel bevezetésre került 2000 ingatlan esetében a házhoz menő szelektív 
gyűjtés (papír, műanyag)
A lakosságtól szelektíven gyűjtött és újrahasznosított hulladék mennyisége

2008. 2009.
gyűjtőszigeteken (tonna): 20 627 22 146
hulladékudvarokban (tonna): 940 916
kísérleti házhoz menő gyűjtésben: 250 700

• Zöld hulladék szelektív gyűjtése komposztálásra:      2008. 2009.
kb. 12 000 t kb. 14 000 t

• A Hulladékégető Műben energetikailag hasznosított hulladék mennyisége (tonna):

2008. 2009.
401 290 407 900



FKF FKF ZrtZrt hulladhulladéékkezelkkezelőő lléétestesíítmtméényeinyei

Dunakeszi Dunakeszi 
leraklerakóó

HulladHulladéékkéégetgetőő
MMűű

PusztazPusztazáámorimori
leraklerakóó éés s 
komposztkomposztáállóó



HulladHulladéékhasznoskhasznosííttáás s éés s --áártalmatlanrtalmatlanííttááss
araráányai a Budapesten 2008. nyai a Budapesten 2008. éévben vben 

FKF FKF ZrtZrt. . ááltal kezelt kommunltal kezelt kommunáális (inert nlis (inert néélklküüli) li) 
hulladhulladéékmennyiskmennyiséégre vetgre vetíítvetve



A korszerA korszerűűssííttéés s éés rekonstrukcis rekonstrukcióó ffőő ccééljailjai

1. Új füstgáztisztító rendszer létesítésével teljes 
mértékben megfelelni a hazai és európai uniós 
környezetvédelmi előírásoknak

2. Az új kazánkonstrukcióval és tüzelőberendezéssel: 
- javítani az energetikai hatékonyságot
- növelni az üzemkészséget

3. Megfelelni az elérhető legjobb technika (BAT) 
követelményeinek.
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A HulladA Hulladéékhasznoskhasznosííttóó MMűű ffőőbb jellemzbb jellemzőői a korszeri a korszerűűssííttéés els előőtt tt éés s 
ututáánn

420.000 t/év
4

15 t/h
40 t/h

hengerrostély
(legújabb konstrukció)

40 bar, 405 oC
négyhuzamú kazán

83 %
félszáraz eljárás

salak, pernye és egyéb füstgáz-
tisztítási maradék elkülönítve

salakból elektromágnessel
120 m
130 oC

27 MW

350.000 t/év
4

15 t/h
40 t/h

hengerrostély

40 bar, 400 oC
háromhuzamú kazán

73 %
elektrofilter

salak-pernye együtt

salakból elektromágnessel
120 m
260 oC

24 MW

Éves égetési teljesítmény
Kazánok száma
Égetési teljesítmény 

kazánonként
Gőzteljesítmény kazánonként
Tüzelő berendezés

Gőzparaméterek
Kazánkonstrukció
Kazán hatásfok
Füstgáztisztítás
Maradékanyag kezelés

Hulladékvas kinyerés
Kémény magasság
Kéményen távozó füstgáz 

hőmérséklete
Turbina-generátor teljesítmény

Korszerűsítés után Korszerűsítés előtt



� ����� !"��#$��%&'��(�*/0�#*�(�%&*&&�"�� .�-������ !"��#$��%&'��(�*/0�#*�(�%&*&&�"�� .�-�



�

8����������'��	����

�%�%��(

%�������

�(������2-��

���/��'���#&��

�(��

���& �0"*$/*�*!

1��.*���*�*/�

�#*!�$�*���*�*/�

��������(

F*�������

8�%����

8�%����

G�����H���' 

��� ����

����	 

����	 



�
��,2�&/�#&��#&%&'��*$��#*��.(!)� �����#��&���,2�&/�#&��#&%&'��*$��#*��.(!)� �����#��&�



�

I

����(�������#������'��	����

����(��

JFK����2-��

��3

. �#&*-
!L�CBF*����2-��

!L�CBF*

4�5���6
����(��

JFK

8(�����2�

�,/�!�� 7�
����(��

8(�����2������2-��

8(�'���2�

�������-

!L���BF*

J!>��JFK���(

. �#&*-5��%#

�%#

!��8�.��

8(�'���2�

8(�����2�

�������-



EmissziEmisszióós s éértrtéékek kek öösszehasonlsszehasonlíítva a 3/2002. tva a 3/2002. KKööMM rendelet rendelet 
hathatáárréértrtéékeivelkeivel

Adatok: mg/Nm3

0,05
0,05

0,5

0,1x10-6

0,001-0,005
<0,005

<0,05

0,01x10-6

Hg
Cd és Ti

Sb, As, Pb, Cr, Co, Cu, 
Mn, Ni, V össz

Dioxinok és furánok

10
10
50

200
50
10

<1
2-8

10-25
130-180
10-30

<1

Por
HCl
SO2

NOx
CO
CxHy

Napi határértékMért napi átlagSzennyezőanyag
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NNééhháány gazdasny gazdasáági adatgi adat

A Budapesti Hulladékégető Mű rekonstrukciójának és korszerűsítésének 
beruházási költsége (2002. évi áron):

60 M €
ebből

kazánrekonstrukció ∼ 26 M €
új füstgáztisztító rendszer ∼ 34 M €

A 2008. évi adatok alapján a teljes önköltség 51 %-át tette ki az 
energiaértékesítés árbevétele, míg a maradék 49 %-ot a szemétdíj fedezte.









A HulladA Hulladéékhasznoskhasznosííttóó MMűű hozzhozzáájjáárulruláása a sa a 
klklíímavmavéédelemhezdelemhez

A települési szilárd hulladékok tüzelésekor keletkező CO2
mennyiség kb. 60 %-a klíma-semleges, azaz nem 
fosszilis eredetű karbon égetéséből keletkezik !

⇓
A Hulladékhasznosító Mű energiatermelése révén 2009. 
évben mintegy 407.000 t hulladék eltüzelésével kb. 
116.000 tonnával csökkentette a fosszilis tüzelésű
erőművek CO2 kibocsátását.

(fajlagos csökkentés: 0,285 t CO2/t hulladék
fosszilis emisszió: 0,272 t CO2/t hulladék 
FFact Delft 2007. januári tanulmány szerint)



Az Európai Parlament és Tanács 2008/98/EC direktívájának II. sz. 
melléklete tartalmazza az R1 jelű energetikai hasznosítás definíciójához 
tartozó energiahatékonysági képletet. 

Egy kommunális égetőmű működése akkor minősül hasznosításnak és 
nem ártalmatlanításnak, ha a képlet szerint számított energiahatékonyság 
egyenlő vagy nagyobb: 

• 0,60 meglévő égetőkre, melyek 2009. január 1. előtt létesültek, illetve
kaptak engedélyt.

• 0,65 új égetőkre, melyekre az engedélyt 2008. december 31. után
adták ki.

A Budapesti HulladA Budapesti Hulladéékkéégetgetőő MMűű 2008. 2008. éévi mvi műűkkööddéésséére szre száámmíított tott 
energiahatenergiahatéékonyskonysáág:                  0,76g:                  0,76
tehteháát a lt a léétestesíítmtméény tevny tevéékenyskenyséége R1 hulladge R1 hulladéékhasznoskhasznosííttáásnak snak 
minminőőssüül.l.
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A korszerűsített Fővárosi Hulladékhasznosító Mű teljes 
mértékben megfelel a hazai és európai uniós 

környezetvédelmi követelményeknek és a Fővárosban 
keletkező települési szilárd hulladékok  több mint 50 %-

ának jó hatásfokú energetikai hasznosítása révén 
mintegy 45.000 háztartás éves villamos energia 

fogyasztását és 11.000 lakás távhőigényét tudja fedezni.

ÖÖsszefoglalsszefoglalááss
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